
           

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA MARINA – POLICASTRO 
Via Giovanni XXIII – 84067 Policastro Bussentino (SA) 

Codice Fiscale : 93025430658 Cod. Mecc. SAIC8BF00G – TEL.FAX 0974/984004 
Codice univoco : UF20GF-  sito web : icsantamarina.edu.it 

E-mail saic8bf00g@istruzione.it – Post cert  saic8bf00g@pec.istruzione.it 
 

 
        Prot. ( vedi segnatura)                                                                                 SANTA MARINA –Policastro 02.05.2023      

Al Sito Web – Agli Atti  

 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA  reclutamento di n. 1 animatore digitale da impiegare nell’ambito della 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del coinvolgimento della comunità scolastica per 

garantire il raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi negli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il   Decreto   del   Presidente   della   Repubblica   8   marzo   1999, n.275   concernente   il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;    

VISTA la legge 107 del 15 luglio 2015 e in particolare il comma 83 dell’art. 1;  

VISTO il D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii e in particolare gli artt. 5 e 25;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge  

13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n.222, di destinazione delle risorse per 

l'attuazione di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico";  

TENUTO CONTO dell’Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI 107624 del 21 dicembre 2022 –  

ISTRUZIONI OPERATIVE - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0;  

VISTO  l’Avviso/Decreto “Animatori digitali 2022/2024”- Codice avviso/decreto M4C1I2.1- 2022- 941 che, in 

base all'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il finanziamento di 

azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA MARINA POLICASTRO - C.F. 93025430658 C.M. SAIC8BF00G - A42BDCB - SEGRETERIA

Prot. 0000813/U del 02/05/2023 15:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:saic8bf00g@istruzione.it
mailto:saic8bf00g@pec.istruzione.it


           

1 - del PNRR assegnando a ciascuna istituzione scolastica 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate 

alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. 

I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione 

degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022- 2023- 2023/24;  

VISTA la proposta progettuale all’uopo elaborata da questa Istituzione Scolastica e debitamente inoltrata in 

data 14  novembre 2022 – codice identificativo 9129.0 

VISTA la nota autorizzativa   MIUR  per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27.02.2023  

VISTO il programma annuale e.f. 2023;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025;  

RITENUTO NECESSARIO procedere il  reclutamento di un soggetto cui affidare l’incarico di animatore digitale 

nell’ambito dell’attuazione delle attività finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei 

milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi negli anni scolastici 2022-2023 e 

2023/2024;  

VISTA la Determina dirigenziale di indizione della procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 animatore 

digitale da impiegare nell’ambito della formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del 

coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones 

dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi negli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, 

pubblicata in data 28.03.2023  protocollo n. 593 /U 

VISTO    IL BANDO  Prot. N. 594  del 28.03.2023 e la relativa scadenza in data  in data 13 aprile 2023 ;   

Visto il Verbale della Commissione tecnica :   

DISPONE  

La pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria  sottostante relativa al docente animatore 

digitale  di cui all’oggetto : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

 

 

       DI NAPOLI PASQUALE    

TITOLI DI 

ACCESSO  
   

 PUNTI  
MAX  

PUNTI  

TITOLI POSSEDUTI (ELENCARE 

TITOLI  
ED ESPERIENZE)  

AREA RISERVATA  
ALL’UFFICIO  

aver svolto la formazione ai 

sensi del DM 435/2015 per 

animatori digitali (azione #28 

PNSD).  

 10  10  10 10 

ESPERIENZE PROFESSIONALI   PUNTI  MAX  
PUNTI  

TITOLI POSSEDUTI (ELENCARE 

TITOLI 
ED ESPERIENZE) 

AREA RISERVATA 
ALL’UFFICIO 

Aver svolto l’incarico di 

animatore digitale presso 

questa Istituzione Scolastica 

(azione #28 PNSD). (Da 

documentare - 5 punti per ogni 

incarico annuale)  

 5  20  00 00 

Aver svolto l’incarico di 

animatore digitale presso altra 

Istituzione Scolastica (azione 

#28 PNSD). (Da documentare - 3 

punti per ogni incarico annuale)  

 3  12  12 12 

essere stato componente del 

Team Innovazione Digitale 1 

(azione #28 PNSD). (Da 

documentare - 2 punti per ogni 

incarico annuale)  

       2  8  8 08 

                                                                                                                                   TOTALE PUNTI  MAX 50 

PUNTI  
30 

  
Avverso la graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro gg. 5  a far fede  dalla data odierna di 

pubblicazione all’albo on line.  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                           Prof.ssa Paola Migaldi 


